
Kandidati aplikues per Pcrgjegjes Baze te ofruesit 
publik te AFP-se duhct te permbushe kriteret, si 
me poshte: 
1. Kritere te pergjithshmc: 
a) te kete zotesi te plote per te vepruar; 
b) te jete oe kushre shendetesore qe e lejojne te 
kryeje deryren; 
c) te mos [ete i denuar me vendim te forrnes se 
prere per ktyetjen e veprave pcnale; 
d) te mos kete ndaj tij rnasa disiplinore qe nuk 
jane shuar; 
e) te dcmonstroje vlcra te larta re etikes, sjelljcs 
clbe komunikimit; 
f) te dernonstroje aftesi te organizimit dhc 

kreu 14 neni 140 e neni 151, Vendirnir te Keshillir telvJjn.istravc nr.554 date 31.07.2019 "Per krijimin, menyren e organizimit dhe 

te funksionimit te .1\gjencrse Kombctare te Punesirnit dhe Aftesive", ligjit Nr. 69, date 21. 06.2012 "Per Sistemin Arsimor 

Parauniversitar ne Republiken e Shqiperise" dispozitave normative per sistemin arsimor parauniversitar" 
.Udhezimit nr.14, date 27 .05 .2021 "Per menyren e organizim it dhe veprimtarise se institucioneve te arsim it dhe formim it profesiona l, 

si dhe aspektet te menaxhirnit te burimeve njerezore, perberjes se njesive se zhvillimit te ofruesve le arsirnit dhe formimit profesional 

dhe zhvillimit te vazhduar profesional te personelit". 
Ofruesi publik i AFP-se, Shkolla e Mesme Profesionale Charles Telford Erickson" Golem-Kavaje ju njofton 

krijimin e vendit te lire per pozicionin: 

-Pergjegjes i Dazes Prodhuese te Shkolles. 
Kriteret e marrjes ne pune te Pergjegjesit te Bazes Prodhuese. 

Mbeshtetur ne ligjin Nr. 7961, date 12.07.1995 "Kadi i Punes se Republikes se Shqiperise", i ndryshuar, 

Drejtoria Juridike dhe Burimeve Njerezore 

Drejtoria se Marredhenieve me Publikun 

Agjencise Kombetare te Punesimit dhe Aftesive 

Lenda: Njoftim per vend pune te lire. 
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Ministria e Ekonomise, Kultures dhe lnovacionit. 
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Drejtor 
Matilda Cana.ku 

1. Dosja e aplikimit, e cila pcrrnban 
dokumentacionin s: kerkuar, sipas njofti.tnit te 
vendit tc lire, duhet tc perfshije: 
a) letetmocivimin per pozicionin: 
b) jcteshkrimin (CV-nc), sipas sh tojces l 1 cc 
keri] udhezimi; 
c) karten e idcntitctit 
d) diplornen; 
e) librezen e puncs; 
f) cdo <lokumentacion tjeter qe verteton 
kual.ifikimet, crajnimet apo te tjera te permendura 
neCV; 
g) certifikate ose deshrni per nivel.in e njohurive 
nc teknologjine e informacionit; 
h) vertctim te gjendjcs shendetesore; 
i) vcrtetim te gjendjes gjyqesore; 
j) vertctim nga punedhencsit i fundit, qe ndaj tij 
nuk ka rnarre rnasa disiplinorc ne fuqi; 
k) te pakren nje rekoman<lim ose vleresim punc 
ng.i punedhenes te meparshem. 
2. Te gjitha dokumentct duhet cc jene origjinale 
ose kopje tc notcrizuara tc tyre. Dokumentet ne 
gjuhcn e huaj duhet te jene tc perkrhycra nc gjuhen 
shqipe dhe noterizuara. 
3. Dokumentet e aplikimit dorezohen ne zyren 
e protohflit t~_ofruesit publik te AFP-se, brenda 
dates.~. l ,LJ .2024. 

Dokumentet e aplikimit. 

p1anifikim.it strategjik, aftesi analitike per zgjidhjen c 
problemeve; 
g) re dernonstroje aftesi drejtuese, te punes ne 
grup dhe motivimit. 
3. Kritere te posacrne per pctgjegjes Baze Prodhuese, qe 
mbulon kulturen profcsionale: 
a) te ketc diplornc le srudirneve univcrsitare tc 
nivelit "Master shkencor" ( ose te barasvlershmc) 
ne, nje nga fushat qc Iidhet me kualifikimet 
profesionale te ofruesit te i\FP-se; 
b) tc kete te pakten kategorine "Mesues i 
kualifikuar"; 
c) te kete punuar te pakten 5 vjet ne nje ofrues 
publik 1.e 1\ FP-se; 
d) te kere njohuri te cercifikuara ne perdori.m.in e 
teknologjise sc informaciooir- 
4. Te kcte pervoje pune te pakten 3 vjet ne 
fushen qc lidhet me kualifikimet profcsionale 
ptofesionale ce njerit prej drejtimeve mesimore te 
ofrucsit tc AFP-sc. 


	image_010(5).pdf (p.10)

